

Jørgen Tved (FK):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om afholdelse af en parlamentarikerkonference.

(Beslutningsforslag nr. B 72).

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager det.

Birthe Hansen (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om adresseløse forsendelser.

(Beslutningsforslag nr. B 73).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Stavad (S):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg herved fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om bindende forhåndsbesked for anpartsprojekter.

(Beslutningsforslag nr. B 74).

Beslutningsforslaget indebærer, at udbydere af anpart skal indhente en bindende forhåndsbesked om de skatterelaterede spørgsmål hos Ligningsrådet, forinden anparterne markedsføres til en bredere kreds af købere.

En skattemæssig forhåndsgodkendelse vil frasortere de mere tvivlsomme anpartsprojekter.

Hovedargumentet for en skattemæssig forhåndsgodkendelse er, at det er ressourcemæssigt uoverkommeligt at gennemføre en efterfølgende kontrol. Det er indtrykket, at visse anpartsudbydere direkte har spekuleret i, at skattemyndighederne ikke har ressourcer til en generel efterfølgende kontrol.

Endvidere foreslås, at der fastlægges retningslinjer for størrelsen af tillæg og mellemhandleravancer, som kan påvirke afskrivningsgrundlaget. Området er meget uigennemsigtigt. Det er dog forslagsstillernes klare indtryk, at der accepteres meget store tillæg til anskaffelsesprisen.

I øvrigt henvises til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger der ledsager dette.

Riishøj (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om kommunale vindmøleanlæg.

(Beslutningsforslag nr. B 75).

Jeg henviser i øvrigt til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Skriftlig redegørelse:

Redegørelse af 23/12 87 om det europæiske miljøsamarbejde.

(Redegørelse nr. R 8).

Miljøministeren (Chr. Christensen):**Inledning**

Folketinget vedtog enstemmigt dagsorden nr. D 28 om en forbedret indsats mod den grænseoverskridende forurening i Europa ved debatten den 10. februar 1987. Folketinget markerede på denne måde støtte til de bestræbelser, som allerede er i gang fra dansk side for at forbedre indsatsen mod den grænseoverskridende forurening i Europa. Debatten indeholdt også kritik af indsatsen. Regeringen har opfattet kritikken som positiv og konstruktiv og som udtryk for ønsket om, at der skal arbejdes endnu mere målbevidst og anvendes en del flere kræfter på at opnå resultater, som gavner ikke mindst det danske miljø.

Siden debatten i februar 1987 er der sket flere væsentlige ting, som på forskellig vis påvirker Danmarks stilling og muligheder for at drive international miljøpolitik. En af disse begivenheder er ikrafttrædelsen af EF-pakken pr. 1. juli 1987. Pakken giver en række nye muligheder i EF-samarbejdet på miljøområdet.

En anden væsentlig begivenhed har været offentliggørelsen af rapporten fra Verdenskommissionen om miljø og udvikling, den såkaldte Brundtland-kommission, og ikke mindst den debat, rapporten har givet anledning til i en række internationale samarbejdsorganer. Rapportens anbefalinger om, hvordan en bæredygtig samfundsudvikling tilrettelægges, må give anledning til ændringer i vores politik frem-